GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS ADMINISTRACAO FINANCEIRA INTEGRADA
EXERCICIO 2022

Anexo 14
BALANCO PATRIMONIAL

Unidade Gestora: 022201-DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO

Gestéo: 00002 - AUTARQUIA
Més de Referéncia: 12 - Dezembro de 2022
ATIVO PASSIVO
Titulos Exercicio Atual Exercicio Anterior Titulos Exercicio Atual Exercicio Anterior
ATIVO CIRCULANTE 47.204.064,80 22.171.967,54 PASSIVO CIRCULANTE 7.959.418,48 1.051.101,03
Caixa E Equivalentes De Caixa 35.219.297,80 18.969.653,53 ObrigagGes Trabalhistas, Previdenciarias E 244.673,97 0,00
o Assistenciais A Pagar A Curto Prazo
Créditos A Curto Prazo 1.800,00 1.800,00 Fornecedores E Contas A Pagar A Curto Prazo 6.336.834,41 12.452,07
Demais Créditos E Valores A Curto Prazo 1.800,00 1.800,00 Demais Obrigagdes a Curto Prazo 1.377.910,10 1.038.648,96
Estoques 11.982.967,00 3.200.514,01 Valores Restituiveis 1.377.910,10 1.038.648,96
ATIVO NAO CIRCULANTE 33.197.835,90 28.776.407,07 PASSIVO NAO CIRCULANTE 2.910,01 2.910,01
Investimentos 3.198,44 3.198,44 Demais Obrigagdes A Longo Prazo 2.910,01 2.910,01
Participacdes Permanentes 3.198,44 3.198,44 TOTAL DO PASSIVO 7.962.328,49 1.054.011,04
Participacdes avaliadas pelo método de equivaléncia 3.198,44 3.198,44
patrimonial
Imobilizado 33.194.637,46 28.773.208,63
Bens Moveis 18.883.792,09 18.728.890,59
(-) Depreciacdo/Amortizacdo/Exaustdo Acumulada de 3.173.601,34 2.946.157,29
Bens Moveis
Bens Iméveis 17.484.446,71 12.990.475,33
PATRIMONIO LIQUIDO
Titulos Exercicio Atual Exercicio Anterior
Resultados Acumulados 72.439.572,21 49.894.363,57
TOTAL DO PATRIMONIO LiQUIDO 72.439.572,21 49.894.363,57
TOTAL DO ATIVO 80.401.900,70 50.948.374,61 TOTAL DO PASSIVO + PL 80.401.900,70 50.948.374,61
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GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS

Unidade Gestora:
Gestao: 00002 - AUTARQUIA
Més de Referéncia: 12 - Dezembro de 2022

ADMINISTRACAO FINANCEIRA INTEGRADA

Anexo 14

BALANCO PATRIMONIAL

022201-DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO

EXERCICIO 2022

Titulos
ATIVO FINANCEIRO

Exercicio Atual
35.219.297,80

ATIVO PERMANENTE 45.182.602,90

SALDO PATRIMONIAL 64.373.669,86

Exercicio Anterior
18.969.653,53
31.978.721,08

40.027.312,25

Titulos
PASSIVO FINANCEIRO

Exercicio Atual
16.025.320,83

PASSIVO PERMANENTE 2.910,01

Exercicio Anterior
10.918.152,35

2.910,01

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAGAO

Titulos Exercicio Atual

Exercicio Anterior
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Titulos
COMPENSACOES
SALDO DOS ATOS POTENCIAIS PASSIVO S

Atos Potenciais Passivos

Exercicio Atual

Obrigagdes Contratuais
TOTAL

43.695.670,89
43.695.670,89

Exercicio Anterior

66.681.573,55
66.681.573,55
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Gestao:

Unidade Gestora:

GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS

00002 - AUTARQUIA

Més de Referéncia: 12 - Dezembro de 2022

Titulos

DESTINAGCAO DE RECURSOS
Ordinaria

Vinculada

Anexo 14

BALANCO PATRIMONIAL
022201-DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO

ADMINISTRACAO FINANCEIRA INTEGRADA

DEMONSTRATIVO DO SUPERAVIT/DEFICIT FINANCEIRO APURADO NO BALANCO PATRIMONIAL

Recursos Destinados a Educagéo

Recursos Destinados a Saude

Recursos Destinados a Previdéncia Social

Recursos Destinados a Operagdes de Crédito

Recursos Destinados a Convénios

Outras Destinac¢@es Vinculadas de Recursos

TOTAL
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Exercicio Atual

18.473.499,95
720.477,02
0,00

0,00

0,00
-2.868.571,69
187.091,59

3.401.957,12
19.193.976,97
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EXERCICIO 2022

Exercicio Anterior

7.180.426,17
871.075,01
0,00

0,00

0,00

0,00
187.185,29

683.889,72
8.051.501,18
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